

31 жовтня 2011 року заступник начальника відділення Національної служби посередництва і примирення в Запорізькій області - завідувач сектора правового забезпечення Четвертак Сергій Іванович в рамках підвищенні рівня правової культури сторін соціально-трудових відносин провів лекцію перед студентами Запорізької державної інженерної академії.



В ході лекції Четвертак С.І. зазначив наступне.

Ринкова економіка неможлива без застосування людської праці. Інтереси роботодавця і найманого працівника не завжди співпадають. Зіткнення цих інтересів на будь-якій стадії трудових правовідносин призводить до виникнення конфліктів, тому доки існуватимуть трудові відносини, буде існувати можливість виникнення розбіжностей та трудових спорів між роботодавцем і найманими працівниками.

В нашій країні питання вирішення колективних трудових спорів регулюються Законом України „Про порядок вирішення колективних трудових спорів”. Для втілення комплексу заходів, спрямованих на покращення соціально-трудових відносин, попередження та своєчасне вирішення колективних трудових спорів (конфліктів), прогнозування конфліктів та здійснення посередництва при врегулюванні розбіжностей між сторонами соціально-трудових відносин, Указом Президента України 17.11.1998 року була створена Національна служба посередництва і примирення як постійно діючий державний орган для сприяння врегулюванню колективних трудових спорів (конфліктів).

Одним з основних завдань Національної служби посередництва і примирення та її відділень є сприяння взаємодії сторін соціально-трудових відносин у процесі врегулювання колективних трудових спорів (конфліктів), що виникли між ними та сприяння своєчасному їх вирішенню.

Робота по сприянню вирішення колективних трудових спорів (конфліктів) в Запорізькому регіоні розпочалась в 1999 році у складі Південного відділення НСПП та продовжилась утворенням з січня 2001 року відділенням НСПП в Запорізькій області. Діяльність відділення Національної служби посередництва і примирення в Запорізькій області регламентується Положенням про відділення Національної служби посередництва і примирення в Запорізькій області, затвердженим Наказом Національної служби посередництва і примирення від 12 січня 2001 року № 17.

Впродовж 1999-2010 років та 9 місяців 2011 року на підприємствах, установах, організаціях Запорізької області виникло та зареєстровано 52 колективних трудових спори (конфлікти), з них 50 (або 96,2 %) було вирішено та знято з обліку. Під час виникнення колективних трудових спорів було висунуто 125 вимог найманих працівників, з них 121 (96,8%) були задоволені та зняті з реєстрації. Найбільша кількість колективних трудових спорів (35 од. або 67,3%) була вирішена впродовж року.

Основною причиною виникнення колективних трудових спорів є заборгованість із виплати заробітної плати. Так, 83% від загальної кількості колективних трудових спорів по регіону мали

ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДДІЛЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ СЛУЖБИ ПОСЕРЕДНИЦТВА І ПРИМИРЕННЯ В ЗАПОРІЗЬКІЙ ОБЛАСТІ

вимогу щодо виплати боргів із заробітної плати.

При цьому найбільшою тривалістю відрізняються спори, в яких були зареєстровані



ви-моги щодо погашення боргів із виплати заробітної плати та уведення в ритм своєчасної виплати поточної заробітної плати.

З метою стабілізації соціально-трудових відносин в регіоні, запобігання виникненню колективних трудових спорів (конфліктів), сприяння їх своєчасному вирішенню, відділенням налагоджена тісна співпраця зі сторонами соціального діалогу; створено 27 інформаційно-консультаційних центрів НСПП в районах Запорізької області, розроблено методичні матеріали для сторін колективного трудового спору, випускаються щоквартальний бюлетень та щорічний буклет відділення, створена інформаційна веб-сторінка відділення, друкуються статті про діяльність відділення у обласних та районних виданнях області, проводяться лекції та семінари, „круглі столи”, узгоджувальні зустрічі та багато іншого. З метою створення дієвого механізму своєчасного врегулювання колективних трудових спорів відділенням НСПП в Запорізькій області підписана Угода про співробітництво і координацію дій із Запорізькою обласною радою профспілок та Запорізьким обласним союзом промисловців і підприємців (роботодавців) «Потенціал».

Позитивним результатом роботи відділення можна вважати значний відсоток вирішення колективних трудових спорів та висунутих найманими працівниками вимог і незначну кількість акцій соціального протесту для такого потужного промислового регіону, як Запорізька область.

Сучасний розвиток України, який спрямовано на соціально — орієнтовану ринкову економіку, вимагає від держави законодавчої та виконавчої підтримки соціальних прав людини: законодавчого встановлення тривалості робочого дня, гарантованого мінімального доходу, пенсійного забезпечення, захисту від безробіття, забезпечення освіти, житлових умов, відпочинку, охорони материнства та дитинства, інших прав та гарантій.

При цьому не можна вважати, що проблеми соціального захисту відносяться лише до малозабезпечених верств населення. Гарантій цього потребує кожна людина, кожен працівник. Саме для цього та для вирішення конфліктів між сторонами соціально-трудових відносин правовим шляхом працює відділення НСПП в Запорізькій області.

У відділенні завжди можна отримати кваліфіковану юридичну допомогу та консультації по застосуванню Закону України „Про порядок вирішення колективних трудових спорів (конфліктів)”.

Знаходиться відділення НСПП в Запорізькій області за адресою: 69107, м. Запоріжжя, пр. Леніна, 164; тел./ факс (061) 239-01-72.

**Електронна адреса — zp-nspp@ukr.net
Web-site — nsppzr.ucoz.ua.**

НАВЧАННЯ КЛИЧЕ!

Всеукраїнська школа профспілкового лідера

Вже другу осінь поспіль студентськими профспілковими активістами організовується Всеукраїнська школа профспілкового лідера. Нагадаємо, що рік тому наші найактивніші студенти побували на б/в «Корабел», закріпленою за Національною академією кораблебудування ім. Адмірала Макарова (м.Миколаїв), де були присутні близько 70 представників з 10 ВНЗ України різних областей.

Цьогорічна школа налічувала вже більше 200 учасників більш ніж з 15 областей України та складалася зі студентів та представників працюючої молоді. Другу всеукраїнську школу профспілкового лідера, яка проводилася з 27 вересня по 2 жовтня, приймав Херсонський державний університет та їх спортивно-оздоровчий табір «Буревісник» (сmt. Лазурне, Херсонська обл.). За період проведення «Школи...» до обговорення були запропоновані наступні питання:

- Ефективне управління студентською профспілкою: секрети успіху від найкращих;
- Менеджмент профбюро;
- PR- та IT- технології у роботі профспілкової організації;
- Імідж профспілкового лідера;
- Креативний відпочинок як мотивація членства у профспілковій організації;
- Елементи роботи соціального захисту членів профспілки;
- Тьюторство у профспілковій роботі;
- Сучасна профспілка: step by step.

Під час розгляду тем проводилися соціопитування, анкетування та тестування за для визначення найкращих, найактивніших та найперспективніших до участі у 2 етапі «Школи...», що відбудеться у м.Київ наприкінці осені – початку зими. Там будуть відібрані кращі до третього етапу. Головним призом для переможця 3-го етапу є здобуття другої вищої освіти за напрямком «Соціальний працівник» за рахунок коштів Федерації профспілок України, що стало стимулом молоді до активної праці. Приємним було й те, що велика кількість учасників з різних областей засвідчила те, що Україна вся разом й один за одного! Об'єднання областей України – було однією із головних тем постнавчального спілкування молоді. Велика кількість учасників з різних областей засвідчили, що девізом «Школи...» стало: «Україна вся разом, один за всіх й всі за одного!».

Ми отримали безліч емоцій, вражень, досвіду від обговорення запропонованих організаторами тем, відпочинку та спілкування зі своїми «колегами»!

Слід відзначити, що партнерами «Школи...» у цьому році стали: Федерація профспілок України, Профспілка працівників освіти і науки України, Асоціація правозахисних організаторів студентів, Фонд ім. Фредріха Еберта, Первинна профспілкова організація студентів Херсонського державного університету та керівництво СOT «Буревісник» за що їм велика подяка!

З надією чекаємо на результати 1-го етапу та можливість ще корисно й цікаво провести час із однодумцями!

Голова профбюро ФЕУ
Альона ГАВРИЛЕНКО

ЧИСТЕ МІСТО – ЗДОРОВА НАЦІЯ

З метою наведення чистоти та порядку напередодні Дня міста 01.10.11 у парку «Вознесенівський» біля кас-каду фонтанів «Радуга» відбувся святковий міський суботник

за участю студентської та трудової молоді.

Організатором цієї події виступила міська молодіжна рада за підтримки виконкому міської ради.

Виносимо подяку студентам, які взяли активну участь у цьому заході та не залишились байдужими до актуальної проблеми нашого міста: Дмитро Лебедєв, Інна Русяєва, Ірина Похиленко, Андрій Рей, Ольга Панкова, Катерина Мальцева, Юлія Зінченко, Дмитро Хімішинець, Дмитро Можаяв, Ганна Діханова.

Віце-президент Сенату ЗДІА
А. ДІХАНОВА, МЕТ-09-3

ЧИСТЕ ЗАПОРІЖЖЯ — ЦЕ СПІЛЬНА МЕТА

Об'єднавшись у молодіжний парламент, студентська та трудова молодь успішно співпрацює. 17-го вересня, за ініціативою молодіжного парламенту підтримувати чистоту нашого міста, організовано збір сміття в одному з зелених куточків міста Запоріжжя. Активну участь у ньому взяли студенти нашої академії – Діханова Анна, Самолова Юлія, Іванов Дмитро, Баєв Андрій та ін.

Наша мета – підтримувати чистоту рідного міста. Після навчання наші студенти виявили бажання протягом тижня взяти участь у прибиранні Соснового бору, за що їм велике спасибі.

Такі заходи дуже необхідні нам та нашому місту, бо чистота міста – це спільна мета, а задача молодіжного парламенту – вирішення її. Надалі молодіжний парламент, спільно з студентським самоврядуванням, планує проведення різних екологічних заходів. **Приєднуйтесь до спільної ідеї!**

Віце-президент Сенату ЗДІА
А. Діханова, Мет-09-3

ФОРУМ МОЛОДИХ НОВАТОРІВ



оголошує
**КОНКУРС
ІННОВАЦІЙНИХ
ПРОЕКТІВ**
серед студентів і
молодих вчених.

Звертається
до 20 листопада —
НДС, каб. 566.
Тел. 223 82 70

Щорічна Спартакіада факультетських збірних команд першокурсників вже в розпалі. Відбулися змагання з баскетболу та волейболу. Поки ще безумовний лідер — ФІЕТ. Їм вдалося посісти перші місця з обох видів спорту. На другому місці збірна ФЕУ (у неї друге та третє місця відповідно). На третьому місці поки ще ФЕЕ (четверте та друге місця відповідно). ФБВР — на четвертому місці (сума третього і п'ятого місць за першими двома змаганнями). Замикає список МФ (команда посіла відповідні п'яте та четверте місця по перших іграх). На початку листопада на нас чекають баталії з футзалу (дівчата, де ваші збірні з черлідингу?), шахів, настільного тенісу та шашок. Бажаємо усім спортсменам успіхів, волі до перемоги та удачі!

Головний суддя змагань В. В. Скотник,
Головний секретар Т. О. Шиманиця

Citius, Altius, Fortius!